
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1490 DEL 18/12/2013

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: AZIONI POSITIVE A CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO L E DONNE. PROGETTO
"UNA RETE PER DIRE BASTA". SPESA COMPLESSIVA: € 41. 965,00=.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1490 del  18/12/2013

Oggetto: Azioni positive a contrasto della violenza contro le donne. Progetto “Una rete per dire
BASTA”. Spesa complessiva: € 41.965,00=.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che questo Ente svolge funzioni di coordinamento della rete interistituzionale
provinciale derivante dall’applicazione del “Protocollo Interistituzionale per la promozione di
azioni integrate, finalizzate alla prevenzione ed al contrasto del fenomeno della violenza contro
le donne”;

Atteso che i componenti della rete ha approvato la realizzazione del progetto “Una rete per dire
BASTA”, e che sono posti a capo di questo Ente l’attuazione di 2 azioni:

- accoglienza temporanea della donna vittima di violenza

- sportello di presa in carico

Nello specifico:
- CARITAS DIOCESANA DI COMO per accoglienza temporanea della donna vittima di violenza
€ 5.965,00 al capitolo 10704/1 e 10704/2;

- ASSOCIAZIONE A.C.I.S.J.F. CASA DELLA GIOVANE DI VIA BORGOVICO A COMO per
accoglienza temporanea della donna vittima di violenza € 26.000,00 al capitolo 10704/2;

- COMUNE DI MARIANO COMENSE per la gestione dello sportello di presa in carico della donna
vittima di violenza € 10.000,00 al capitolo 10704/2

VISTE:
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 5 di Reg. in data 15.04.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013-2015;
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 53 di Reg. in data 07.05.2013, esecutiva
ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, e sue
successive modificazioni ed integrazioni di questo Settore, ed in particolare il Programma 13,
Servizio 10.3, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 00010 ;

DATO ATTO, infine, che la spesa complessiva di € 41.965,00= trova capienza nello
stanziamento assegnato al Cap. 10704/1 e 10704/2 C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del Bilancio
per l’Esercizio Finanziario 2013 – Gestione Competenze;

DETERMINA

1) Di realizzare le azioni in premessa indicate avvalendosi dei seguenti soggetti:
- CARITAS DIOCESANA DI COMO per accoglienza temporanea della donna vittima di violenza
€ 5.965,00 al capitolo 10704/1 e 10704/2;

- ASSOCIAZIONE A.C.I.S.J.F. CASA DELLA GIOVANE DI VIA BORGOVICO A COMO per
accoglienza temporanea della donna vittima di violenza € 26.000,00 al capitolo 10704/2;

- COMUNE DI MARIANO COMENSE per la gestione dello sportello di presa in carico della donna
vittima di violenza € 10.000,00 al capitolo 10704/2

2)  Di impegnare la somma complessiva di € 41.965,00=, di cui € 40.765,00 al Cap. 10704/2 (
€ 10.000,00 a enti pubblici e € 30.765,00 a enti privati) e € 1.200,00 al Cap. 10704/1 (a enti
privati) Cod. Bil. 1080205, c.c. 29 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2013;

3) Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore Finanziario
per quanto di competenza;

4)   Di demandare a successivo provvedimento la liquidazione delle somme indicate
subordinandone l’erogazione alla trasmissione di appositi rendiconti e di fatture sugli
interventi attuati.



Determina n. 1490 del  18/12/2013

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


